
1e wijziging verordening leges 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Aalten, 

gelet op het bepaalde in de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste 

lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

Besluit: 

vast te stellen de verordening tot eerste wijziging van de verordening leges 2023. (1e wijziging veror- 

dening leges 2023) 

Artikel  I 
De onderdelen 1.3.1 tot en met 1.3.3 van de tarieventabel 2023 worden vervangen door: 

bedrag Omschrijving Artikel 

€ 48,15 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen 

of omwisselen van een rijbewijs 

1.3.1 

€34,10 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedlevering vermeerderd met 1.3.2 

€ 25,00 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij vermissing van een eerder afgegeven rijbewijs 

vermeerderd met 

1.3.3 

Artikel  II 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 juli 2023. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als: 1e wijziging verordening leges 2023. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 23 mei 2023. 

De secretaris, 

drs. A.J.M. Gildhuis, 

De burgemeester, 

mr. A.B. Stapelkamp 

Nr. 243252 

GEMEENTEBLAD 6 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Aalten 

Gemeenteblad 2023 nr. 243252 6 juni 2023 1 


